UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

  PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PRPG/UFLA N° 037/2020

O Pró-Reitor de Pós-Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação dos
Editais de Seleção de Pós-Graduação da Universidade Federal de Lavras para ingresso no 2º
semestre letivo de 2020, conforme descrição.

1. RETIFICAÇÃO do item 3. DA DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA EXIGIDA PELO
PROGRAMA, constante no ANEXO I dos seguintes programas:

I – EDITAL PRPG Nº 008/2020 – CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PRODUÇÃO ANIMAL;
II – EDITAL PRPG Nº 014/2020 – FILOSOFIA;
III – EDITAL PRPG Nº 019/2020 – GENÉTICA E MELHORAMENTO DE PLANTAS;
IV – EDITAL PRPG Nº 024/2020 – ZOOTECNIA;
V - EDITAL PRPG Nº 030/2020 – CIÊNCIAS VETERINÁRIAS;
VI – EDITAL PRPG Nº 034/2020 – CIÊNCIA DO SOLO.

Fica retificado o item 3. DA DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA EXIGIDA PELO PROGRAMA
constante no ANEXO I, conforme segue:

Cópia do comprovante de pagamento da GRU não precisa ser anexado no ato da
inscrição. O comprovante de pagamento deve ser mantido pelo candidato e somente se
houver necessidade, o documento será solicitado pelo programa por email.

2. RETIFICAÇÃO do item 3. DA DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA EXIGIDA PELO

PROGRAMA, constante no ANEXO I do EDITAL PRPG Nº 020/2020 –

MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA:

O Comprovante de inscrição “on-line” não precisa ser anexado no ato da inscrição, uma

vez que esse documento será gerado apenas após a finalização da inscrição. Se houver

necessidade, o programa solicitará o envio do documento por email.

Lavras, 07 de maio de 2020.

RAFAEL PIO
Pró-Reitor de Pós-Graduação